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  این فرضیه شاید برای برخی قابل اثبات باشد که 
بسیاری از چالش ها و تهدیدات جهان امروز را می توان 
با هم افزایی مرتفع کرد؛ در واقع نوعی همگرایی و 
هم افزایی که بتواند در عین اثرگذاری مطلوب، بستر 
ره نگاشت پویا نیز باشد؛ تا جایی که در عرصه های 
گوناگونی همچون فناورانه، سیاسی، اجتماعی و 
بین الملل قابل استناد باشد. به عنوان نمونه، کشورها 
امروز با پیامدهای رشد شتابان فناوری در عین 
بهره برداری از فرصت ها مواجه هستند. در این راستا 
می توان شاکله ای را تصور کرد که کشورهای همسو 
 برای مقابله با پیامدهای حاصل از تحول شتابان، 
هم داستان شوند. نمونه عینی آن متاورس است که 
مثلا می توان شرایطی را تصور کرد که کشورهای 
جهان اسلام برای مقابله با تبعات ناگهانی و مخرب آن 
در مسیر هم افزا حرکت کنند یا حتی از فرصت های 
آن بهره بگیرند. در این قالب بدیهی است که می توان 
از دیپلماسی مجازی یا عرصه دیپلماسی فناورانه نیز 
صحبت کرد؛ به عبارتی به تناسب رشد تحولات و 
بروز عرصه های نوظهور دامنه بازیگری و بازیگردانی 
در عرصه سیاست خارجی نیز تغییر می کند و از 
این رو می توان این مسئله را با اطمینان مطرح کرد 
که در دنیای کنونی تک سونگری، جزم گرایی، انزوا و 
عدم پویایی آفتی است که می تواند دامن گیر عرصه 
دیپلماتیک شود. این مهم به معنی حذف مسائل مرزها 
و سیاست خارجی از پیکره اثرگذاری کشورها نیست 
بلکه بدین معنی است که در کنار پرداختن دولت ها به 
مسائل سیاست اعلی باید عرصه دیپلماسی را تا جایی 
پویا کنند که توانایی تطبیق با شرایط روز و تحولات 

کنونی را داشته باشد.
با این مقدمه می توانیم از الگوی دیپلماسی اقتصادی 
دولت سیزدهم به عنوان الگویی پویا در عرصه سیاست 
بین الملل نام ببریم که اتفاقا صحیح پیگیری می شود؛ 
چرا که دولت کنونی معتقد است که تک جانبه گری و 
تک سونگری دولت گذشته نتوانسته راهگشا باشد که 
اتفاقا باعث عقبگرد تاریخی شده که در دنیای پرتحول 
امروز نهی می شود؛ از این رو چندجانبه گری و در 

هم نگری تمامی مسائل در عرصه های داخلی و خارجی 
باید مدنظر باشد. به عبارتی استراتژی نگاه به داخل و 
چندجانبه گری دیپلماتیک دولت می تواند تا جایی مؤثر 
باشد که تهدیدات ناشی از محیط منطقه ای و پیرامون را 
رفع کند. در این زمینه جعفر قادری، نماینده مجلس نیز 
دیپلماسی اقتصادی و چندجانبه گرایی دولت را مثبت 
ارزیابی کرده است. وی گفته است: »سیاست خارجی 
متوازن، پویا و هوشمند به این معناست که دولت از 
تمام توان و ظرفیت خود برای گسترش روابط سیاسی 
و اقتصادی با دنیا استفاده کند. نگاه دولت کنونی به 
شرق نشان داد که در سیاست خارجی باید از همه توان 
برای تأمین منافع ملی استفاده کرد و دنیا فقط اروپا و 
آمریکا نیست اگرچه ایران خواستار توسعه روابط با همه 
کشورهای جهان به جز رژیم صهیونیستی است«. وی 
همچنین سیاست همسایگی دولت سیزدهم را مؤثر 
می داند و معتقد است:»به عنوان نمونه سوآپ گازی بین 
ایران، ترکمنستان و آذربایجان نتیجه سیاست خارجی 
موفق دولت در تعامل با همسایگان و کشورهای منطقه 
است؛ امضای این قرارداد مزایای زیادی را در جنبه 
اقتصادی و سیاسی برای کشور به همراه دارد و موجب 
همسویی و هماهنگی سیاسی کشورهای طرف قرارداد 
می شود و می توان با استفاده از این ظرفیت در جهت 

توسعه کشور گام های مؤثری   برداشت.«

دیپلماسیسنتیدیگرجوابنمیدهد
 الگوی دیپلماسی اقتصادی، الگویی نوین است که 
در کنار الگوی سنتی عملی دولت ها ابزار کارآمدی 
محسوب می شود که می تواند چارچوب های مؤثری 
را برای حل مشکلات ارائه دهد.البته بسته به نوع 
گفتمان حاکم بر کشورها نوع الگوی دیپلماسی نیز 
می تواند تغییر کند. به عنوان نمونه دولت گذشته 
گفتمان نگاه به غرب و تک سونگری را سرلوحه کار 
خود قرار داده بود و همین امر باعث شد که در عرصه 
تحولات بین الملل به عنوان بازیگر غیرفعال شناخته 
شود که از الگوی سنتی و بازمانده ای مدد جسته که 
هر لحظه احتمال خطا و لغزش در آن هست. اما الگوی 
نوین دیپلماسی اقتصادی دولت کنونی، ارتباط با 
همسایگان، چند جانبه گری، ارتباط با چین و روسیه 
و تبادلات بین الدول پویا توانسته چارچوبی مؤثر از 
همگامی دستگاه سیاست خارجی را نشان دهد که از 

ابزار کارآمد و نوین دیپلماسی بهره می گیرد. چه بسا 
که این دستگاه لازم باشد تبادلات اقتصادی خود را 
در عرصه دیپلماسی همپای تحولات فناورانه نیز نشان 
دهد و مثلا از دیپلماسی فناورانه یا مجازی یا سایبری 
نیز بتوان در آن قالب صحبت کرد؛ چرا که گفتمان و 
بستر عملکرد دولت سیزدهم این اجازه را می دهد. اتفاقا 
در این زمینه سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهوری تأکید کرده که »وزارت امور خارجه 
و سفارتخانه های کشورمان می توانند نقش مهمی را 
در توسعه صادرات محصولات و خدمات شرکت های 
دانش بنیان و خلاق ایفا کنند.« همچنین مهدی 
صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
یادآوری کرده که »توانمندی فناورانه دانش بنیان ها 
نقشی مهم در توسعه دیپلماسی اقتصادی کشور ایفا 
می کند و وزارت امور خارجه آمادگی کامل دارد تا در 
کمک به این شرکت ها، صادرات محصولات و خدمات 

این شرکت ها و رفع نیازمندی های آنها اقدام کند.«
موضع گیری مسئولان در مواجهه با تحولات روز و 
استفاده از ابزارهای نوین در مواجهه با پدیده های 
نوظهور در بستر سیاسی جای تمجید دارد. این 
مهم به معنی تطابق شاکله دیپلماسی دولت با 
شرایطی است که امکان تحول در آن دور از ذهن 
نیست؛ بنابراین پویایی در آن لازم است. ضمن اینکه 
تمامی رویکردهایی نوین در قالب جهت گیری های 
دیپلماتیک ماهیت اقتصادی دارند که می تواند باعث 
توانمندسازی کشور شود. این رویه به خوبی در ارتباط 
با همسایگان در دولت کنونی قابل تحلیل است. مرتضی 
شکری، تحلیلگر سیاسی و مسائل بین الملل با تأیید 
این مطالب به همشهری یادآوری کرد: »پیروی دولت 
سیزدهم از سیاست همسایگی و دیپلماسی اقتصادی 
بسیار مؤثر است؛ چرا که می تواند دامنه تهدیدات را 
کمتر و فرصت های بهتری را پیش رو قرار دهد. ضمن 
اینکه پیگیری این سیاست و ابزار دیپلماسی نیاز امروز 
است. با این حال باید دیپلماسی اقتصادی و سیاست 
همسایگی نیز مورد آسیب شناسی و نقد کاربردی قرار 

گیرد تا در میانه راه چالش های جدی متصور نشود.«
با توجه به آنچه گفته شد می توان این نکته را مورد 
تأکید قرار داد که نظام اقتصاد بین الملل، از ویژگی های 
جهانشمولی برخوردار است که جریان ها در آن 
تأثیرگذارتر از مکان ها و موقعیت هاست. طبیعی است 

که دیپلماسی سنتی در این شرایط جواب نمی دهد 
و جا دارد که در کنار لحاظ مقدورات و محذورات 
بین الملل، الزامات و بخش های علمیاتی به خوبی 
شناسایی شوند. تحت این چارچوب الگوی عملکرد نیز 
باید به مرور و همگام با جریان های مؤثر بازشناسی قرار 
گیرد. به نظر می رسد الگوی درون زا- برون زای دولت 
کنونی)نگاه به داخل و خارج همزمان( در میان مدت 
پاسخگوی چالش ها خواهد بود. طبیعی است که 
محذوراتی همچون فشار اقتصادی، حرفه ای نبودن 
دستگاه دیوان سالار، اقتصاد تک محصولی و بی ثباتی 
شرایط منطقه می تواند بر دیپلماسی اقتصادی 
تأثیرگذار باشد اما در مجموع آنچه تاکنون رخ داده، 
مؤثر برآورد می شود. سفر به روسیه، شرکت در اجلاس 
شانگهای، سفر به قطر، امضای تفاهم انرژی با ونزوئلا، 
ارتباط با آذربایجان و دیگر همسایگان نوعی توازن در 
سیاست خارجی دولت به وجود آورده که می تواند در 
چارچوب الگوی نوین دیپلماسی اقتصادی نیز گامی 
مثبت تلقی شود. نکته دیگر اینکه این اعتقاد وجود 
دارد که بسیاری از چالش های حل نشده سیاسی را 
می توان در قالب الگوی دیپلماسی اقتصادی مرتفع 
کرد؛ چرا که این نگاه وجود دارد که درصورت پویایی 
دیپلماسی اقتصادی ابزار تحریم ها نمی تواند کارآمد 
باشد؛ چرا که تحریم الگوی سنتی در سیاست خارجی 
است که مدت زمانی دیگر کارایی خود را از دست 
می دهد. جعفر قادری، نماینده مجلس در این زمینه 
اعتقاد دارد که»اگر غرب و آمریکا به این نتیجه برسند 
که مشکلات اقتصادی ایران با تکیه بر توان داخلی 
قابل حل است، در مذاکرات برجام از مواضع خود 
کوتاه خواهند آمد، اما درصورتی که احساس کنند 
جمهوری اسلامی مشکلات جدی در زمینه اقتصادی 
دارد فشارهای سیاسی و اقتصادی را بر ایران افزایش 
می دهند بنابراین دولت باید اقدامات خود را در زمینه 

حل مشکلات و چالش ها ادامه دهد.«
 بنابراین می توان نتیجه گرفت الگوی نوین دیپلماسی 
اقتصادی و الگوهای نوظهور آینده همچون دیپلماسی 
فناوری و مجازی می تواند بستر تحریم را برای همیشه 
نابود و بی اثر کند. به طور قطع کارایی ابزار تحریم در 
میان مدت از بین می رود و برنده کشورهایی هستند 
که در چارچوب همسایگی و هم افزایی توانسته اند 

مشکلات خود را مرتفع سازند.

دیپلماسی نوین
دستور کار دولت سیزدهم

 دولت سیزدهم پذیرای الگوهای نوین دیپلماسی است که این الگوها می توانند بستر تحریم را
 برای همیشه نابود و بی اثر کنند

کدام رئیس جمهور در سفرهای استانی کم هزینه تر بوده است؟
سیاست  نگاهی گذرا به 19سفر رئیس دولت سیزدهم به 

داخلی
استان های کشور در 7ماه گذشته نشان می دهد که 
این سفرها با کمترین تشریفات و هزینه  انجام شده 
است. رئیس جمهور هفته گذشته در نوزدهمین سفر خود راهی 
استان البرز شد. این سفر از همان ابتدا با حاشیه هایی همراه بود که 

شروع آن سفر رئیس جمهور با مترو بود.
ماجرا از آنجا شروع شد که همزمان با سفر رئیس جمهور به این استان 
در فضای مجازی تصویر نامه شهردار کرج به شورای این شهر منتشر 
شد که در آن شهردار کرج درخواست بودجه ۸۰۰میلیون تومانی 

برای استقبال از رئیس جمهور را کرده بود.

نکندبهنامماوبهکامدیگرانشود!
این موضوع به حدی پیش رفت که حتی صدای رئیس جمهور را 
درآورد. رئیسی در نشست خبری پایانی خود گریزی به این موضوع 
زد و گفت: مثل اینکه در آغاز سفر ما یک برگه ای را در ارتباط با خرج 
سفر پخش کردند که ما نمی دانیم؛ چون ما با مترو به کرج آمدیم 
و افطار هم با آقایان امام جمعه و استاندار مهمان دانشجویان در 

خوابگاه دانشجویی دانشگاه خوارزمی بودیم و سر سفره دانشجویان 
نشسته بودیم. وی به طنز ادامه داد: این هزینه کجا می رود؟ نکند به 
نام ما و به کام دیگران شود!« بعد از اظهارات رئیس جمهور این نامه 

توسط رئیس شورای شهر کرج تکذیب شد.

دولتقبلیباچهبودجهایبهاستانهامیرفت؟
 در هر سفر استانی روسای جمهور، مسئولان آن استان برای استقبال 
از رئیس جمهور، بودجه ای جهت هزینه های سفر درنظر می گیرند، 

اما گاهی این بودجه ها طوری بسته می شود که جای سؤال دارد.
استان البرز همیشه آغاز حواشی سفرهای استانی روسای جمهور 
بوده؛ مثلا در سفر حسن روحانی، رئیس جمهور پیشین به این استان 
در سال95، شهرداری کرج لایحه دوفوریتی برای هزینه های این 
سفر را به صحن علنی شورا ارسال کرد و با وجود اینکه دوفوریت آن 
در مرحله اول رأی نیاورد، رأی گیری مجدد برگزار و 5۰۰میلیون 

تومان برای این منظور اختصاص داده شد.
موضوع به اینجا ختم نشد. در جلسه 2۸دی95 شهرداری کرج دوباره 
لایحه ای را برای افزایش هزینه های سفر هیأت دولت از 5۰۰میلیون 

به یک میلیارد و 2۰۰میلیون ارائه کرد که با مخالفت اعضا، این لایحه 
برگردانده شد، اما در جلسه 25بهمن95 لایحه جدید با صورت 
هزینه ها ارائه می شود که بسیار قابل تامل است. لایحه یکباره از 
یک میلیاردو2۰۰ میلیون قبلی تبدیل به یک میلیاردو۸5۰میلیون 
می شود که درنهایت در صحن علنی یک میلیاردو45۰میلیون آن به 
تصویب می رسد. این مورد تنها اتفاق دولت قبلی نبود، بلکه روحانی 
در سفری که به مشهد داشت هزینه های سفر در آن زمان قابل تامل 
بود؛ مثلا طبق گفته محسن دهنوی، نماینده مجلس، روحانی در 
شبی که در مشهد اقامت داشته برای وی یک تشک راحتی لوکس 
از تهران به مشهد برده می شود که قیمت این تشک در آن زمان 

سروصداهایی را به وجود آورد.
نکته ای که در دولت روحانی مشاهده می شد این بود که وی در 
زمان سفرهای استانی هیچ گاه در بین مردم حاضر نمی شد و به 
قول معروف از فرودگاه مستقیم به محل سخنرانی می رفت و سپس 
در جلسه اداری استان حضور پیدا می کرد یا حتی هزینه ناهارهای 
ریاست جمهوری در استان ها به قدری بالا بود که صدای ائمه جمعه 

را در آن زمان درآورد. / فارس

صفیهرضاییگزارش
روزنامه نگار

چرامرادطاهبازنبایدارزان
مبادلهشود؟

فارس:در یک سال گذشته، خبری به صورت مکرر در 
رسانه های داخلی و خارجی مبنی بر آزاد شدن پول های 
بلوکه شده ایران در بانک های کره جنوبی مخابره می شد که 
به نحوی مورد تأیید یا تکذیب طرف داخلی و خارجی قرار 

می گرفت.
آخرین خبر مبنی بر آزاد شدن 7میلیارد دلار از منابع 
بلوکه شده، در بهمن ماه سال گذشته مخابره شد و مدیرکل 
روابط عمومی بانک مرکزی در صفحه شخصی خود از 
برگزاری مذاکرات ایران و کره جنوبی در سئول برای 
آزادسازی 7 میلیارد دلار از دارایی های مسدود شده ایران 
خبر داد و گفت: این منابع مالی از 4سال پیش به بهانه 

تحریم ها در 2بانک کره جنوبی مسدود شده است.
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز 
درباره آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی 
گفت: در جلسه غیررسمی روز گذشته کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی با اعضای وزارت خارجه، بیان شد 
که طی تلاش های صورت گرفته، منابع بلوکه شده ایران 
در کره جنوبی قرار است آزاد شود، ولی زمان آن را مشخص 

نکردند.

سؤالی که مطرح می شود این است که این میزان پول چرا 
و برای چه موضوعی و براساس کدام مذاکرات در حال 

آزادسازی است؟
اردیبهشت سال گذشته بود که وب سایت المیادین در خبری 
نوشت که دولت بایدن قصد آزاد کردن اموال ایران در جریان 
مذاکرات با ایران را نداشت، اما موفق به پیشبرد خواست 
خود نشد. این رسانه لبنانی همچنین به نقل از منابع مطلع 
خود که به نام آنها اشاره ای نکرد، مدعی شد 4زندانی ایرانی از 

زندان های آمریکا آزاد می شوند.
اگرچه این خبر با تکذیب مقامات آمریکایی روبه رو شد، اما 
با گذشت ۸ ماه از این خبر و آزاد شدن نازنین زاغری در قبال 
همان میزان پول، مشخص شد که این خبر خالی از واقعیت 
نیست و قرار است زندانیان آمریکایی در قبال 7میلیارد دلار 

از اموال بلوکه شده ایران آزاد شوند.

چرانبایدبرسرطاهبازباآمریکامذاکرهایانجامشود؟
براساس اتفاقاتی که در سال گذشته شاهد بودیم و با توجه 
به تلاش یکی از زندانیان آمریکایی، اسرائیلی، انگلیسی و 
ایرانی بعد از آزادی نازنین زاغری، می توان حدس زد که یکی 
از زندانیانی که قرار است در موضوع تبادل، از کشور خارج 
شود، مراد موشه طاهباز، سرپل امنیتی جاسوسی است که در 
پوشش فعالیت های محیط زیستی و به عنوان یکی از اعضای 
هیأت مدیره و بنیانگذار میراث پارسیان وارد ایران شده و 
اقدامات جاسوسی نامبرده تا جایی پیش رفته که صدماتی 

در حوزه هسته ای - نظامی به کشور وارد کرده است.
از سوی دیگر، براساس اخبار منابع مطلع، هم آمریکا، هم 
اسرائیل و هم انگلیس برای آزادی چنین مهره ای از ایران 
تلاش کرده و می کنند و فعالیت ها و اطلاعات این فرد آنچنان 
ارزشمند است که سرویس اطلاعاتی بیگانه با این استدلال 
که طاهباز جایگاه ویژه ای در میان افسران امنیتی دارد، اگر 
یک روز زودتر وی را آزاد کند، برای ادامه فعالیت های آتی 

خود در ایران بهتر است.
سؤال این است که چرا چنین مهره ای و با چنین ارزش بالایی 
باید از ایران خارج شود؟ به چه دلیل باید خائنان به جمهوری 
اسلامی به این نقطه برسند که اگر علیه امنیت ملی و منافع 
مردم ایران اقدام کردند و دستگیر شدند، نباید نگرانی داشته 

باشند و بالاخره در یک زمانی با تبادل آزاد می شوند!
با توجه به گزارش هایی که درباره فعالیت نامبرده در سطح 
رسانه ها مخابره شده است، اطلاعات و ارتباطات وی در 
کنار دیگر محکومان امنیتی در مقوله پرونده جاسوس های 
محیط زیستی آنچنان ارزشمند است که به نظر می رسد 
یکی از بزرگ ترین فعالیت های جاسوسی و شبکه سازی 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، همین پرونده مراد طاهباز 

صهیونیست مسلک است.
اگرچه منبع رسمی درباره آزادی طاهباز اظهارنظر نکرده 
است، ولی فعالیت های خاص خانواده طاهباز ازجمله خواهر 
وی که ارتباط خاصی با اسرائیل دارد درباره آزاد شدن 
برادرش و مطالبه از هیأت حاکمه انگلیسی نشان می دهد که 
قرار است در پشت پرده معامله ای انجام شود که به احتمال 
بسیار زیاد، طاهباز خودش را یکی از طرفین معامله می داند.

علیالظاهرهیچفردایرانیدرازای3زندانیآمریکایی
آزادنمیشود

در کنار مسئله عدم تبادل مراد طاهباز، موضوع دیگری که 
باید به آن اشاره، آزادی 3فرد دیگری است که به احتمال زیاد 
یک پدر و پسر جزو آنها هستند؛ باقر و سیامک نمازی که 
این دو فرد نیز از مهره های مهم جاسوسی آمریکا در ایران 
محسوب می شوند و تا به همین امروز، تلاش های متعددی 

برای آزادی وی توسط آمریکا صورت گرفته است.
چرا باید آمریکا با پول های بلوکه شده ایرانی و به صورت 
یک طرفه با ایران مذاکره و معامله کند و در این  بین، وزن 
مذاکرات به سمت طرف آمریکایی بیشتر بشود؟ چه کسی 
یا چه کسانی در موضوع تبادل در حال رایزنی هستند که 

این چنین ارزان به دنبال آزادی خائنان آمریکایی هستند؟
به نظر می رسد که قیمت آزادی این دو فرد و نفر سوم، خیلی 
بیشتر از 7میلیارد دلار باشد و باید مشخص شود که واقعاً 
براساس چه شاخصه ای قرار است روی آزادی این افراد 

تخلیه شده، قیمت گذاری شود.
از سوی دیگر، موضوع بسیار مهمی که مورد غفلت قرار گرفته 
است، آزادی 3زندانی آمریکایی در قبال منابع ارزی است و 
علی الظاهر در این میان، خبری از آزادی هیچ زندانی ایرانی 

به میان نیامده است. چرا؟
کسانی که در حال مذاکره با طرف آمریکایی هستند براساس 
کدام شاخصه به این نتیجه رسیده اند که باید نسبت به 
توافقی که در اردیبهشت سال گذشته خبرش منتشر شد و 
قرار بود چند نفر از ایرانیان در قبال جاسوس های آمریکایی 

آزاد شوند، کوتاه بیایند؟

 موسی غضنفرآبادی
 رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی 

مجلس
فرهنگ غرب خزنده و زیر پوستی مردم 
خود را مست کرده، تا جایی که هر آنچه 
در چارچوب اصول غرب نگنجد، بد جلوه 
می دهد و آنچه  در راهبرد این فرهنگ 
وجود دارد، ارزش به حساب می آید. تاریخ 
بشریت هیچ زمانی چنین وضعیتی به خود 

ندیده است.

 محسن علیزاده
 نماینده مجلس

حتما گشایش هایی را در پایان مذاکرات 
خواهیم داشت میزان فروش نفت نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته است که 
نشان دهنده گشایش اقتصادی است. 
این امیدواری وجود دارد که با نتیجه 
مثبتی که از مذاکرات به دست خواهیم 
آورد بتوانیم پول های بلوکه شده مان را در 

دیگر کشورها آزاد کنیم.

 امیرحسین بانکی پور
 نماینده مجلس

در میانه جنگ روایت ها قرار داریم؛ یکی 
از ویژگی های جنگ روایت ها این است که 
دشمن از هر اتفاقی که رخ می دهد در جهت 
نیل به اهدافش استفاده می کند. از این رو 
نباید نسبت به روایت سازی های دشمنان 
منفعلانه عمل کنیم، باید با حضور پررنگ 
در این زمینه واقعیات را زودتر از روایت های 

جعلی دشمنان ارائه کنیم.

مسئولانافغانستاندرباره
تعرضبهمراکزدیپلماتیک

ایرانتوضیحدهند
به دنبال اتفاقات روز گذشته در تعرض صورت 
گرفته به نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران 
در افغانستان، حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه در تماس تلفنی با سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در کابل و همچنین سرکنسول 
کشورمان در هرات از سلامتی همه همکاران 
 شاغل در این نمایندگی ها اطمینان حاصل 

کرد.
وزیر امور خارجه در این تماس تلفنی مراتب 
ناخرسندی خود را از عدم فراهم آوردن 
تمهیدات لازم برای تامین امنیت نمایندگی های 
 دیپلماتیک که وظیفه کشور میزبان است، ابراز

 داشت.
امیرعبداللهیان با اشاره به مذاکرات اخیر خود 
با سرپرست وزارت خارجه هیأت حاکمه موقت 
افغانستان در چین، تأکید کرد: حفظ کامل امنیت 
اماکن دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران بر 
عهده هیأت حاکمه کنونی افغانستان است و 
باید نسبت به تعرض به سفارت ایران در کابل 
 و سرکنسولگری کشورمان در هرات توضیح

 دهند.
وزیر امور خارجه کشورمان افزود: باید مراقب 
توطئه دشمنان مشترک در این خصوص بود. 

/ ایسنا

نقل قول خبر

خبر

دیپلماسی

نگاه

تروریسمهستهایپیگیرینشد
رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: ما در دولت گذشته که 
از آن تحت عنوان دولت عبرت ها یاد می شود، تلاش زیادی 
کردیم که موضوع تروریسم هسته ای پیگیری شود، اما آن 
اهتمامی که باید در دولت وقت برای پیگیری موضوع دیده 
می شد، نشد. سردار کاظم جلالی ادامه داد: برای پیگیری این 
موضوع، هم سازمان انرژی اتمی و هم وزارت امور خارجه در 
دولت گذشته اهتمام جدی برای پیگیری نداشتند و حتی 
تذکر مقام معظم رهبری مبنی بر پیگیرد حقوقی حمله 
سایبری استاکس نت را داشتیم، اما به سرانجام نرسید؛ 
امیدواریم در این دولت اهتمام بیشتری نسبت به تروریسم 
هسته ای و پیگیری آن وجود داشته باشد. وی ادامه داد: در 
هماهنگی ای که در ساختار جدید سازمان انرژی اتمی و 
وزارت امور خارجه ایجاد شده، دوستان کاملا به این موضوع 
معتقدند و در حال پیگیری هستند و رئیس سازمان انرژی 
اتمی نیز در ارتباط با آژانس بین المللی انرژی اتمی موضوع 
را به شکل جدی دنبال می کند. جلالی با بیان اینکه با وجود 
حملات گسترده تروریستی به مراکز هسته ای کشور تاکنون 
نشتی از این مراکز نداشته ایم، خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
در حوادثی که اتفاق افتاد، هیچ کدام منجر به نشت هسته ای 
نشده ولی بالاخره در فرایند صنعتی که کار اتفاق می افتد، 
مخاطراتی هم وجود دارد که به  لحاظ بعد انسانی و حقوق 
بین الملل یک موضوع بسیار جدی است و وزارت امور خارجه 
و سازمان انرژی اتمی باید نسبت به این موضوع دقت داشته 
باشند. رئیس سازمان پافند غیرعامل خاطرنشان کرد: 
تروریسم موضوعی قابل تکرار و قابل انعکاس است و همه 
کسانی که تروریسم را روزی به وجود آوردند امروز خودشان 
درگیر آن هستند؛ بنابراین کسانی که بخواهند در این 
زیرساخت ها آسیب رسانی به این صورت را دنبال کنند ممکن 

است که به  خودشان هم آسیب منتقل شود./ایرنا
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